21.11.2022 г. 1130

О проведении мониторинга родительского контроля

над организацией горячего питания обучающихся

в общеобразовательных организациях Лабинского района

В целях улучшения  организации питания для обучающихся

в соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного

врача Российской Федерации от 27.10.2020 года № «Об утверждении

санитарно-эпидемиологических правил  и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20

«Санитарно-эпидемиологические  требования к организации общественного

питания населения», МР2.4ю0180-20 «Родительский контроль

за организацией горячего питания детей в образовательных организациях»

п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям общеобразовательных организаций в период

с 28 ноября по 2 декабря 2022 года организовать родительский контроль над

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях:

1.1. осуществлять ежедневный мониторинг качественного здорового

питания обучающихся с учетом следующих пунктов:

- соответствие блюд утвержденному меню;

- соответствие веса готового блюда; качества поставляемой продукции;

- санитарно-техническое содержание обеденного зала, состояние

обеденной мебели, столовой посуды, наличие салфеток и т.п.;

- условия соблюдения правил личной гигиены обучающимися раздачу

готовых блюд; объем и вид пищевых отходов после приема пищи;

- наличие лабораторно-инструментальных исследований качества и

безопасности поступающей пищевой продукции и готовых блюд;

- вкусовые предпочтения детей, удовлетворенность ассортиментом и

качеством потребляемых блюд по результатам выборочного опроса детей

с согласия их родителей или иных законных представителе;

2.1. результаты мониторинга оформлять в форме оценочного листа

с приложением актов бракеражной комиссии;

2.3. в срок до 3 декабря 2022 года провести анализ оценочных листов

с оформлением ежедневной аналитической справки за указанный период и

предоставить в управление образования нарочно.

2. Контроль над исполнением данного приказа возложить

на исполняющего обязанности заместителя начальника управления

образования Королеву Н.С.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.